



# JORDI MASÓ PLA [www.linkedin.com/in/jordimasopla/](http://www.linkedin.com/in/jordimasopla/)

🏠 19209 Villanueva de la torre. Guadalajara.  
✉️ jordimaso@pm.me

📞 676 270 423  
📅 23.03.1982

Profesional con más de 20 años de experiencia nacional e internacional en el sector industrial. Formación como Ethical hacker, ciberseguridad, programación en scripts Bash y Python, Linux, Windows y MacOS. Amplia experiencia en el manejo de redes informáticas, hardware, configuración LAN, enrutamiento y protocolos. Reorientado mi carrera hacia posiciones en ciberseguridad y hacking ético.

TRABAJO EN EQUIPO + CAPACIDAD ANÁLISIS + PENSAMIENTO CRÍTICO + ADAPTACIÓN + CREATIVIDAD + INICIATIVA AUTODIDACTA + ORGANIZACIÓN Y PLANTIFICACIÓN

## EDUCACIÓN

### CIBERSEGURIDAD Y HACKING ÉTICO

- 2024 **Certification Junior Penetration Tester (eJPT)** INE Security (FKA eLearnSecurity).  
<https://certs.ine.com/ab7456bc-2a30-47cf-9f25-e4af370dbe58#gs.9oqqay>
- 2023 **Ethical Hackin.** Master D. 350h.14 créditos ECTS.
- 2023 **Certificación Analista Junior en Ciberseguridad,** Cisco Networking Academy, 120h.  
[https://www.credly.com/badges/26474e1c-9481-44c2-a248-60e005c09681/linked\\_in?t=s96l3s](https://www.credly.com/badges/26474e1c-9481-44c2-a248-60e005c09681/linked_in?t=s96l3s)
- 2017 **Aplicaciones con Python (HTML, CSS, JavaScript, SQL).** Cepi-Base. Barcelona. 300h.
- 2012 **MCTS Administrator Microsoft Windows Server 2008 Networking Infrastructure Configuration.** 40h. Proyectos Universidad Empresa. Barcelona.

### ELECTRICIDAD Y ELECTROMECAÁNICA

- 2013 **Programador Autómatas Siemens Step 7 300/400.** Siemens
- 2012 **CFGS Instalaciones Electrotécnicas.** INS Serrallarga. Blanes.
- 2001 **CFGM Inst. y mantenim. electromecánico maquinaria y conducción de líneas.** IES Ramón Turró y Darder. Malgrat.

## SOFTWARE Y HERRAMIENTAS

#### Ciberseguridad:

- Burp suite ○○○○○
- Nmap ○○○○○
- Nessus ○○○○○
- Dirb ○○○○○
- Gobuster ○○○○○
- Fuz ○○○○○
- Wfuzz ○○○○○
- Netcat ○○○○○
- OpenVas ○○○○○
- John the Ripper ○○○○○
- Hashcat ○○○○○
- Aircrack-ng ○○○○○
- Hydra ○○○○○
- Medusa ○○○○○
- Metasploit framework ○○○○○
- Social-Engineer Talking ○○○○○
- SQLMap ○○○○○
- Armitage ○○○○○

- Wireshark ○○○○○
- Ettercap ○○○○○
- Bettercap ○○○○○
- Maltego ○○○○○
- Harvester ○○○○○
- OpenSSL ○○○○○
- Mimikats ○○○○○
- Curl ○○○○○
- Arp spofing ○○○○○
- Tcpdump ○○○○○
- Searchsploit ○○○○○
- Crackmapexec ○○○○○
- Impaket ○○○○○
- Kali Linux ○○○○○
- Windows ○○○○○

#### Dibujo técnico:

- AutoCAD ○○○○○
- SolidWorks ○○○○○

#### Paquete Office:

- Word - Excel ○○○○○
- PowerPoint ○○○○○
- Access ○○○○○
- Project ○○○○○

#### Técnicos eléctricos:

- Dmelect ○○○○○
- DIALux ○○○○○
- See Technical ○○○○○
- PVSol ○○○○○

#### Lenguajes Programación:

- Bash ○○○○○
- Python ○○○○○
- Css ○○○○○
- HTML ○○○○○

## EXPERIENCIA

### CONTRATAS Y MANTENIMIENTO S. A.

**Técnico instalaciones eléctricas y mantenimiento electromecánico.**

2019- 2024

- Instalador eléctrico en empresas Mahou, Saint Gobain y parque temático Puy Du Fou España.
- Mantenimiento y reparaciones industriales eléctricas y mecánicas en líneas de producción.

### SUEZ TRATAMIENTO SOLUTION S. A. U.

**Técnico de mantenimiento.**

2018- 2019

- Mantenimiento preventivo, correctivo y averías en bombeos de agua, cuadros eléctricos, telecomandos, válvulas y electroválvulas en planta de tratamiento de agua.

### THYSSENKRUPP ELEVADORES S. L. U.

**Técnico de mantenimiento de elevadores,**

2017

- Revisiones de mantenimiento programadas de elevadores, montacargas y puertas de garaje.

### ACTIVAIS INNOVACIÓN Y SERVICIOS S. A. (Subcontrata ENDESA)

**Inspector antifraude de contadores eléctricos.**

2016 –2017

- Inspecciones de cumplimiento de normativa y antifraude del suministro eléctrico a viviendas y empresas

### GRUPO MCI MUNDOCOLOR HOLDING S. L.

**Técnico de calidad y verificación de productos eléctricos y luminarias.**

2015 -2016

- Control y verificación de calidad de los productos de iluminación LED. Estudio de errores y corrección de producción

### OPS GRUP ENERSAVE. República Dominicana

**Encargado de Proyectos Energías Renovables**

2014 - 2015

- Desarrollo de proyectos eléctricos, fotovoltaicos y energías renovables.
- Auditorías e instalaciones eléctricas.
- Supervisor de proyecto de instalación de aires acondicionados, eléctricos y telecomunicación.

### MELIA CARIBE TROPICAL RESORT 5\*. República Dominicana

**Jefe Mantenimiento.**

2014

- Mantenimiento preventivo y correctivo de todas las instalaciones (piscina, 1200 habitaciones, restaurantes, cocina, jardinería etc.).
- Dirección de un equipo de 10 personas, reportando a Dir. Mantenimiento.

### MAIKO ENGINEERING GMBH. Braunschweig, Alemania **Técnico Eléctrico.**

2012

### COM TERAPÉUTICA DEL MARESME - ECOTOSSA SL. - FUND.EL MOLÍ DE EN PUIGVERT **Jardinero.** 2008 - 2012

### ESTRUCTURAS JOSÉ DÍAZ GALLEGU. **encofrador y gruísta**

2005 –2008

### AMARGANT SANT POL SL. **Encargado de reparación de máquinas de construcción, forestal y jardinería.**

2004 –2005

### HOTEL ONABRAVA SA. **Encargado de mantenimiento.**

2002 – 2003

### ELECTRICIDAD INDUSTRIAL ÁNGEL GARCÍA SL. **Instalador.**

2001 –2002

#### IDIOMAS



Castellano y catalán

Bilingüe



Inglés

Competencia profesional básica

#### PÁGINA WEB



<https://jordipentester.com/>